Hinc ergo ex quotis fiet

$$\frac{1461}{59} = 24 + \frac{1}{1 + \frac{1}{3 + \frac{1}{4 + \frac{1}{1 + \frac{1}{2}}}}}$$

E X E M P L U M II.

Fractiones quoque decimales eodem modo transmutari poterunt; sit enim proposita

$$\sqrt{2} = 1,41421356 = \frac{141421356}{100000000}$$

unde hæc operatio instituaturs

R r 3

100000000

LIB. I.

100000000	141421356	1
82842712	100000000	2
17157288	41421356	2
14213560	34314576	2
2943728	7106780	2
2438648	5887456	2
505080	1219324	2
418728	1010160	2
&c.	209364	

Ex qua operatione jam patet omnes denominatores esse 2, atque

$$\text{adeo esse } \sqrt{2} = 1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{2 + \frac{1}{2}} + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2}}} + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2 + \frac{1}{2}}}} + \frac{1}{\&c.},$$

cujus expressionis ratio jam ex superioribus patet.

E X E M P L U M III.

Imprimis vero etiam hic attentione dignus est numerus *e*, cujus logarithmus est = 1, qui est *e* = 2,718281828459, unde oritur $\frac{e-1}{2} = 0,8591409142295$, quæ fractio decimalis, si superiori modo tractetur, dabit quotos sequentes

8591409142295	10000000000000	1
8451545146224	8591409142295	6
139863996071	1408590857704	10
139312557916	1398639960710	14
551438155	9950896994	18
550224488	9925886790	22
1213667	25010204	
	&c.	

si iste calculus exactius adhuc, assumto valore ipsius *e*, ulterius continetur, tum prodibunt isti quoti

1, 6, 10, 14, 18, 22, 26, 30, 34, &c.,

qui, demto primo, progressionem arithmeticam constituunt, unde patet fore

$$e - 1$$

$$\frac{e-1}{2} = \frac{1}{1 + \frac{1}{6 + \frac{1}{10 + \frac{1}{14 + \frac{1}{18 + \frac{1}{22 + \frac{1}{\&c.}}}}}}}$$

cujus fractionis ratio ex calculo infinitesimali dari potest.

382. Cum igitur ex hujusmodi expressionibus fractiones erui queant, quæ quam citissime ad verum valorem expressionis deducant, hæc methodus adhiberi poterit ad fractiones decimales per ordinarias fractiones, quæ ad ipsas proxime accedant, exprimendas. Quin etiam, si fractio fuerit proposita cujus numerator & denominator sint numeri valde magni, fractiones ex minoribus numeris constantes inveniri poterunt quæ, etiamsi propositæ non sint penitus æquales, tamen ab ea quam minime discrepent. Hincque problema a WALLISIO olim tractatum facile resolvi potest, quo quærentur fractiones minoribus numeris expressæ, quæ tam prope exhauriant valorem fractionis cujuscumque in numeris majoribus propositæ, quantum fieri poterit numeris non majoribus. Fractiones autem nostra hac methodo ortæ tam prope ad valorem fractionis continuæ, ex qua eliciuntur, accedunt, ut nullæ numeris non majoribus constantes dentur quæ propius accedant.